
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

Determina Area Economica n.)del45 - 0#-202U
Registro Settore n. 6% del 45-94-2026

OGGETTO: Gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali- Anno 2022 (dal 18.02.2022 al 27.12.2022).
Impegnoe liquidazione spesa.

Premesso:
Che con deliberazione n.252 del 27/10/1998, esecutiva, la Giunta Municipale aveva stabilito
che per ogni seduta del Consiglio Comunale spetta ad ogni singolo partecipante un gettone di
presenza pari ad € 18,59 compresala riduzione del 10%;
Visto il DM 4 aprile 2000, n.119, *# Regolamento recante norme per la determinazione della
misura dell’indennità di funzione e dei gettoni di presenza per gli amministratori locali, a
norma dell’articolo 23 della L. 3 agosto 1999, n.265;”
Visto il decreto del Presidente della Regione Siciliana 18 ottobre 2001, n.19, concernente la
determinazione delle misure minimedelle indennità di funzionee dei gettoni di presenza degli
amministratori locali in Sicilia, divise per fasce demografiche;
Visto l’art.1, comma 54, della Legge n.266 del 23/12/2005, che stabilisce la riduzione dei
gettoni di presenza del 10%;
Visto l’art.76 del DL n. 112/2008 — convertito in Legge 6 agosto 2008, n.133 che recita
“L’art.82, comma 11, del TU dicui al decreto legislativo n.267/2000 e smi ,è sostituito dal
seguente “* La corresponsione dei gettoni di presenza è comunque subordinata alla effettiva
partecipazione del Consigliere a Consigli e Commissioni; il regolamento nestabilisce termini e
modalità”;
Ritenuto di dover provvedere all'impegno di spesa per l’anno 2022 così distinto: dal
18.02.2022 al 27.12.2022 gettoni di presenza relativi alle presenze del Consiglieri Comunali
con esclusione del Presidente del Consiglio Comunale, per l'importo di Euro 1.431,76 ( n. 88
gettoni di presenza);
Visti i prospetti riepilogativi (Allegato A) predisposti dall’ufficio relativi alle presenze dei
Consiglieri Comunali per l’anno 2022 (dal 18.02.2022 al 27.12.2022) ;

Vista la delibera di G.M. n.23 del 14.03.2019 con la quale sono state determinate le
competenze attribuite alle 4 aree organizzative ed approvati l’organigramma e il
funzionigramma;
VISTAla delibera di CC. n.49 del 07/12/2023 con la quale è stato approvatoil bilancio
di previsione 2023/2025;
VISTAla determina sindacale n.10 del 28.06.2022 di nominadei responsabili di area;
VISTA la L.R. n. 23/98;
VISTOla L.R. n.30/2000;
VISTOil DM n.119/2000;
VISTOil D.lgs n. 267/2000,art.82 commi 8,9,10 e 11;
VISTOil DPRSn.19/2001;
VISTO l’art.1, comma 54, della legge n.266/2005;
VISTO l’art.76 del DL n.112/2008, conv. in Legge n.133/2008;



DETERMINA
Di stabilire che la premessaè parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
Di impegnare e liquidare la somma di Euro 1.431,76 (n.88 gettoni ) oltre IRAP,
inerenti i gettoni di presenza relativi alle sedute consiliari anno 2022 dal 18.02.2022 al
27.12.2022;
Di imputare la spesa che deriva dal presente atto come da attestazione del
responsabile dell’area economico-finanziaria;
Di dare atto che non sussistono causedi conflitto di interesse, anche potenziale, di cui
all’art.6-bis della L.n.241/90 e smi, come introdotto dall’art.1, comma41, della Legge
n.190/2012;
Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on-line, ai sensi del D.lgs n.33 del
14/03/2013( amministrazione trasparente) e della Legge n.190/201 2( anticorruzione)

7 Responsabile
ott.Aliberti Domenico

\ L soshirgro
bll (CLP gr,



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito conl’art. I, lett “i” della L.R.48/91;VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

siAisensie per gli effetti delle disposizioni legislative opra menzio te;Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla groposta di detfymina
}ESPRIME PARERE ACSPATOA LA;

—{_{
{

ATTESTA
la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 4 3A 16
sui seguenti codici e numeri:

Codice Od. Ol 1 05.0z. DÀ.00 - Codice
Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento XX. H26 Intervento -reSV,—i

ZIO FINANZIARIO
v Dott, Domenico Aliberti

IL DSbiro ELP ]



18/02/2022 - 27/12/2022
Trischitta Rosario 6 97,62

Briguglio Chiara 4 65,08

LongoElisabetta 7 113,89

Rigano Roberta 1 16,27

Saccà Giovanni 11 178,97

Bartorilla Roberto F 113,89

Ferlito Natale 10 162,7

Isaja Dario 4 65,08

Triolo Maria Cristina 7 113,89

Cannavò Nunziata 8 130,16

BisioUlcera Luca 8 130,16

Foti Santo 3 48,81

Fichera Alessio 5 81,35
Lo Monaco Antonino
Marcello 4 65,08

Fleres Concetto 3 48,81

88 1431,76


